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kelige arbejde har kørt et vellykket for-
søgsprojekt, hvor stiftsrådet samtidig 
fungerede som mellemkirkeligt stiftsud-
valg.  
   Det er tanken, at det enkelte stiftsråd 
fremover kan bestemme, om rådet selv 
vil varetage de mellemkirkelige opgaver 
eller nedsætte et udvalg dertil.  
   På bispemødet i januar foregik der en 

Af Niels Henrik Arendt 

 Det mellemkirkelige arbejde og stiftsrådet 

I lovforslaget om stiftsråd lægges der op 
til, at det mellemkirkelige arbejde i stifter-
ne fremover placeres under stiftsrådene. 
Det indebærer en ændring af loven fra 
1989, hvor de mellemkirkelige stiftsud-
valg fik deres egen særlige status, herun-
der regler om valg.  
   Ændringen skyldes, at man i Fyens Stift 
for at forøge interessen for det mellemkir-

drøftelse mellem Folkekirkens Mellemkir-
kelige Råd og biskopperne – der var bred 
enighed om værdien af mellemkirkelige 
kontakter og besøg. Men det blev også 
klart, at der nok vil blive forskelle på, 
hvordan arbejdet fremover organiseres, 
når de nye stiftsråd i de enkelte stifter 
kommer til at diskutere det. 

 
Afslutnings-ekskursion 
Den 31. marts slutter det nuværende stifts-
råds funktionsperiode. Det sidste ordinære 
møde holdes den 23. februar. Stiftsrådet 
har dog planlagt at afslutte arbejdet med 
en ekskursion den 2. marts, hvor man dels 
vil besøge Christianskirken i Fredericia  
med Bjørn Nørgaard-udsmykningen, dels 
fængselskirken i Møgelkær. 

Haderslevs mellem-
kirkelige stiftsudvalg 
spiller ud 
Spørgsmålet om det mellemkirkelige ar-
bejdes fremtidige organisering på stifts-
plan var til drøftelse på det seneste møde i 
Haderslev stifts mellemkirkelige udvalg. 
Her var der enighed om at komme med et 
udspil til det nye stiftsråd. Blandt andet vil 
man foreslå, at det nuværende udvalg får 
lov at sidde valgperioden ud, dvs. til for-
året 2010. 
   Endvidere var der enighed om at pege på 
vigtigheden af, at der fortsat er personer, 
der tildeles et særligt ansvar for det mel-
lemkirkelige arbejde, fordi kontakterne til 
vores venskabskirker og -menigheder i 
bl.a. Rumænien i meget høj grad bæres af 
de personlige forbindelser. 
 
 
 
 
 

Hvornår kommer valget 
til stiftsrådet? 
Det var nok oprindelig tanken, at valget til 
stiftsrådet skulle finde sted sammen med 
valgene til provstiudvalgene. Men lovgiv-
ningen er endnu ikke faldet endeligt på 
plads. Januar måneds opstillingsmøder til 
provstiudvalgene kom derfor ikke til at 
handle om stiftsrådsvalget.  
   Det er uheldigt; ikke mindst Haderslev 
Stiftsråd har igen og igen betonet vigtighe-
den af en kobling mellem provstiudvalg og 
stiftsråd. Lige nu ved vi ikke, hvornår val-
get til stiftsrådet finder sted. 

Februarmødet 
De faste punkter på februar måneds stifts-
rådsmøde er afslutningen på årsregnskab 
for stiftsmidlerne og for fællesfonden samt 
budget for fællesfonden for 2010. 
 

 
Budgetsamråd  
for fællesfonden 
De seneste par år har der to gange årligt 
været indkaldt til budgetsamråd om fælles-
fondens budget og regnskab. I dette sam-
råd deltager en repræsentant for hvert 
stiftsråd. Det næste samråd holdes 3. marts 
i København. Fra Haderslev Stiftsråd del-
tager Torben Venndt, Fredericia. Desuden 
deltager budgetfølgegruppens medlemmer, 
hvor Haderslev er vel ”repræsenteret”, idet 
såvel provst Leif Arffmann og stiftamt-
mand Ninna Würtzen som biskop Niels 
Henrik Arendt er medlemmer af budget-
følgegruppen. Niels Henrik Arendt har 
dog bebudet sin udtræden af gruppen fra 
dette forår. 


